
PROTOKÓŁ NR 1/2022

z posiedzenia XXXIX sesji Rady Gminy Sośno z dnia 27 stycznia 2022 roku

PORZĄDEK OBRAD

1. Ohvarcie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno Krystyna Wąsik otworzyła obrady XXXIX sesji rady

gminy witając władze gminy, skarbnika gminy, sekretarza gminy oraz sołtysów

poszczególnych sołectw.

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca rady gminy poinformowała, że kworum zostało osiągnięte, przy którym

może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy Sośno. Obecnych było 14 radnych

(nieobecna radna Anna Dubieńska). Przewodnicząca rady gminy stwierdziła prawomocność

obrad.

3. Wniosek formalny Wójta Gminy Sośno o dokonanie zmian w porządku obrad sesji

Rady Gminy Sośno.

Wójt Gminy Sośno złożył wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad sesji

projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu

odnośnie utrzymania komunikacji autobusowej na terenie powiatu w roku 2022.

Radni jednogłośnie przyjęli wniosek wójta. Porządek obrad został poszerzony o dodatkowy

projekt uchwały.

Głosowanie zakończono wynikiem: przyje,to

Podsumowanie :

ZA-14 radnych;

PRZECIW - O radnych;

WSTRZYMAŁ,O SIĘ - O radnych.

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Protokół z obrad poprzedniej sesji, mającej miejsce dnia 30 grudnia 2021 roku został

przyj«,ty pozytywnie jednogłośnie przez 14 radnych.
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5. Informacja pracy komisji stalych w okresie między sesjami.

Dnia 24 stycznia 2022 roku odbyły się dwa wspólne posiedzenia komisji rady. Komisja

Rewizyjna wraz z Komisją Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu obradowała w ten dzień od

godziny 9:00. Radny Mirosław Dominiak przedstawił informację z pracy tych komisji.

Natomiast Komisja Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej wraz z Komisją

Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych spotkała się o godzinie 1l :OO. Informację

ze wspólnego posiedzenia przedmiotowych komisji przedstawiła radna Marta Matuszak.

6. Informacja o działaniach Wójta Gminy Sośno oraz o realizacji zgłoszonych interpelacji

i wniosków podczas posiedzenia poprzedniej sesji, jak również w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Sośno Leszek Stroiński omówił zakres podejmowanych przez niego działań

wokresie międzysesyjnym oraz o sposobie realizacji interpelacji i zapytań zgłaszanych

w okresie mi«;dzysesyjnym, jak również o sposobie realizacji wniosków formalnych złożonych

podczas posiedzeń komisji Rady Gminy Sośno.

7. Interpelacje izapytania radnych.

Za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Gminy, radny Ryszard Badziński złożył do wójta

gminy interpelację, która dotyczyła braku dostępu mieszkańców naszej gminy do internetu

szerokopasmowego.

8. Realizacja zadań z zakresu ochrony zdrowia.

Przewodnicząca rady gminy w pierwszej kolejności udzieliła głosu wójtowi gminy, który na

wstępie przedstawił informacj e, dotyczącą realizacj i ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej,

finansowanych ze środków publicznych. Wójt poinforrnował wszystkich uczestniczących

w obradach, jakie czynniki składają się na zapewnienie równego dos%pu do świadczeń opieki

zdrowotnej. Ponadto wspomniał, iż nasza gmina otrzymuje dotacje z budżetu państwa na

sfinansowanie kosztów w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni, którzy

spełnia31ą kryteria dochodowe w ustawie o pomocy społecznej. Zadanie realizowane jest przez

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sośnie. Co więcej, wójt gminy poinformował

o projektach i programach realizowanych w gminnych jednostkach organizacyjnych. Każdy

projekt i program wójt omówił z osobna bardzo szczegółowo.

W roku 2021 kobiety z terenu gminy Sośno otrzymały możliwość przeprowadzenia

bezpłatnego badania mammograficznego.

Z początkiem ubiegłego roku wprowadzona została powszechna możliwość szczepienia

przeciwko COVID-19. Podmiotem wykonującym szczepienia na terenie naszej gminy jest
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NZOZ "Zdrowie" w Wąwelnie, natomiast w powiecie sępoleńskim w tym celu utworzono

Punkt Szczepień Powszechnych.

Dodatkowo wójt wspomniał, iż nasza gmina osiągnęła najwyższy wzrost poziomu

zaszczepienia swoich mieszkańców. W związku z tym w ramach rządowego konkursu

,,Rosnąca Odporność" otrzymała nagrodę w wysokości 1 mln zł, którą można przeznaczyć

tylko i wy%cznie na zadania związane z przeciwdziałaniem COVID-19. Wójt przedstawił

dane dotyczące liczby osób, które w grudniu 2021 roku skorzystały z mobilnych punktów

szczepień w gminie Sośno. Poinformował również o poziomie zaszczepionych osób

w mobilnych punktach szczepień oraz o poziomie zaszczepienia mieszkańców z terenu naszej
gminy.

W dalszej części przewodnicząca rady gminy Krystyna Wąsik zaznajomiła uczestników

sesji ze sprawozdaniami za rok 2021 odnośnie służby zdrowia świadczącej usługi na terenie

naszej gminy. Pani Krystyna Wąsik poinformowała o liczbie zabiegów piel«ęgniarskich

i odwiedzin profilaktycznych wykonanych przez panią Marzenę Grzegorzewską. Następnie

odczytała informację podmiotu medycznego REMED s.c. Grupowa Praktyka Pielęgniarsko -

Położnicza. Przedstawicielki spółki REMED w informacji wspomniały o kontrakcie zawartym

z NFZ w ramach, którego zapewniają świadczenia medyczne podstawowej opieki zdrowotnej

w zakresie pielęgniarki i położnej od poniedziałku do piątku w godzinach 8 :OO-18 :OO. W 2021

roku wykonały 1086 świadczeń pielęgniarskich oraz 128 patronaży położnej.

Przewodnicząca rady gminy przedstawiła również sprawozdanie z funkcjonowania NZOZ

,,Zdrowie". Placówka świadczy podstawową opiekę medyczną codziem'iie w godzinach

8:00-18.00, natomiast w poniedziałki i środy umożliwia skorzystanie z poradni

ginekologiczno-położniczej. NZOZ ,,Zdrowie" zawarł umowy na udzielanie świadczeń

zdrowotnych z Kujawsko - Pomorskim NFZ w Bydgoszczy w zakresie podstawowej opieki

zdrowotnej, tj. lekarska i pielęgniarska, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej ginekologiczno-

położniczej oraz w zakresie profilaktycznego programu zdrowotnego (badania cytologiczne

i program chorób układu krążenia).

W 2021 roku udzielonych zostało ogółem 14.906 porad przez lekarzy POZ, z których 3.762

stanowiły teleporady. Pacjentom umożliwiono korzystanie z porad lekarzy pierwszego

kontaktu oraz z usług diagnostycznych z wykorzystaniem sprzętu medycznego, a także z badań

w punktach pobrań znajdujących się w placówkach w Sośnie i Wąwelnie dwa razy w tygodniu

- we wtorki i środy.

Lekarską, arnbulatoryjną i wyjazdową opiekę nocną, jak również świąteczną w dalszym ciągu

zapewnia Szpital Powiatowy w Więcborku - Novum Med Sp. z o.o.
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W odniesieniu do przedstawionych informacj i radny Józef Opas wyraził swoj e przekonanie,

iż mając na uwadze obecne czasy, usługi lekarskie świadczone na rzecz mieszkańców naszej

gminy są na dobrym poziomie i mieszkańcy powinni doceniać fakt, że mają możliwość z tych

usług korzystać. Jednakże apelował o konieczność zapewnienia lekarzy w szpitalu

powiatowym podczas opieki świątecznej.

Z kolei radny Mariusz Kuszewski zwrócił uwagę, aby w przyszłych sprawozdaniach NZOZ

,,Zdrowie" doktor Ghazwan Haj Bakri wyszczególnil ile spośród udzielonych porad stanowią

te, które dotyczą pacj entów zgłaszaj ących zapotrzebowanie na receptę, jako kontynuację leków

wymienionych w dokumentacji pacjenta.

9. Informacja o pozyskanych środkach unijnych przez gminę w 2021 roku.

Wójt gminy przedstawił informację o środkach unijnych pozyskanych przez gminę w 2021

roku. Wspomniał, iż gmina po raz kolejny przystąpiła do realizacji zadania związanego

z demontażem, transportem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest z terenu

Gminy Sośno. Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Toruniu, w ubiegłym roku, na terenie naszej gminy unieszkodliwiono

160,68 ton płyt azbestowo - cementowych falistych i płaskich pochodz4cych z budynków

mieszkalnych i gospodarczych. Ponadto w 2021 roku zainicjowane zostały zajęcia w ramach

przedsięwzięcia pn. ,,Gmina Sośno aktywna kulturalnie i społecznie - realizacja cyklu

warsztatów i imprez".

Wójt poinformował również uczestników obrad sesji o podpisanych umowach

o powierzenie grantu na realizację projektów pn. ,,Aktywny Senior w Wielowiczu" oraz

,Aktywny Senior w Toninku", skierowanych do seniorów będących mieszkańcami naszej

gminy. Oba projekty rozpoczęły się we wrześniu 2021 roku, zakończenie realizacji planowane

jest na 31 maja 2022 roku.

W ramach pomocy rolnikom z terenu gminy Sośno, zmagającym się z zalegającymi

odpadami w postaci folii rolniczych, gmina po raz kolejny przystąpiła do programu pn.

,,Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po

nawozach typu Big Bag", otrzymując na to zadanie dofinansowanie.

Naszej gminie w ubiegłym roku przyznano pomoc w kwocie 500 000 zł z Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych, w ramach której kontynuowano realizację inwestycji

związanej z budową ogólnodostępnych wewnętrznych dróg gminnych w miejscowości

Wielowicz (etap II). Przeznaczono również środki finansowe na finalizację inwestycji pn.

,,Budowa ogólnodostę:pnej wewnętrznej drogi gminnej (ul. Cicha) w miejscowości Sośno".
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Wójt gminy poinformował także o planowanej realizacji trzech inwestycji, na które

otrzymano dofinansowanie w ramach pierwszej edycji Programu Inwestycji Strategicznych

Polski Ład, tj. zakup nowego autobusu do przewozu dzieci i młodzieży szkolnej, przebudowę

drogi gminnej (ulicy Wodnej w Sośnie), a także rozbudowę i przebudowę remizy OSP wraz ze

zmianą sposobu użytkowania na świetlicę wiejską w Wąwelnie.

Wspomniał również o przyjętym przez Zarząd Woj ewództwa Kujawsko-Pomorskiego wniosku

dla zadania pn. ,,Przebudowa i rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej w Jaszkowie",

w ramach którego gmina otrzyma dofinansowanie w kwocie 445 410,00 zł.

W 2021 roku wsżystkie szkoły podstawowe z gminy Sośno ótrzymały wsparcie finansowe ze

strony Ministerstwa Edukacji i Nauki w ramach programu ,,Laboratorium Przyszłości",

mającego na celu rozmój zainteresowań uczniów poprzez zakup nowoczesnego sprzętu

i pomocy dydaktycznych.

Wójt gminy przedstawił wnioski złożone przez gminę w ubiegłym roku, które nie zostały

jeszcze rozpatrzone w kontekście uzyskania dofinansowania. Wśród nich znalazły się m.in.

budowa placów zabaw w miejscowościach Przepałkowo, Dziedno, Skoraczewo i Tuszkowo,

jak również realizacja programu pn. Cyfrowa Gmina.

Gmina Sośno bierze także udział w konkursie związanym z wsparciem dzieci i młodzieży

pochodzących z rodzin popegeerowskich, uczęszczających do szkół podstawowych lub

średnich. Wsparcie to polega na dofinansowaniu sprzętu komputerowego wraz

z oprogramowaniem oraz usługi dostępu do internetu. Program nosi nazwę ,,Granty PPGR -

Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PPGR w rozwo5u cyfrowym".

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionej przez wójta informacji.

10. Przyjęcie planów pracy poszczególnych komisji Rady Gminy Sośno na 2022 rok.

Radni jednogłośnie przyjęli plany pracy wszystkich komisji Rady Gminy Sośno na 2022
rok.

Głosowanie zakończono wynikiem: przy3ęto

Podsumowanie:

ZA-14 radnych;

PRZECIW - O radnych;

WSTRZYMAŁO SIĘ, - Oradnych.
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11. Podjęcie uchwał w sprawie:

* określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi
w zakresie odbierania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsumowanie:

ZA-14 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - Oradnych.

* ustalenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański.
Głosowanie zakończono wynikiem: przy3e,to

Podsumowanie:

ZA-14 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

* udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsumowanie:

ZA-14 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

* zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sośno na lata 2022 - 2029

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Sośno Honorata Warmbier.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsumowanie:

ZA-14 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAI,O SIĘ - O radnych.
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zmian w budżecie gminy na 2022 rok*

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Sośno Honorata Warmbier.
Głosowanie zakończono wynikiem: przy3e2to

Podsumowanie:

ZA-14 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - Oradnych.

12. Wolne wnioski i zapytania.

W części poświęconej wolnym wnioskom i zapytaniom radny Hemyk Wardziński

apelował do mieszkańców lokalnej społeczności o zaprzestanie niszczenia mienia gminnego.

Jako przykłady podał m.in. uszkodzenie kamer, dewastację drzewek czy kradzież lamp.

Zachęcał do rozmów rodziców z młodzieżą oraz do szanowania wspólnego dobra.

W nawiązaniu do apelu Henryka Wardzińskiego, sołtys wsi Jaszkowo Stefan Buraczewski,

wskazał, iż należałoby rozpatrzyć możliwość utworzenia klubu %dź kawiarni dla młodzieży.

Swój zamysł argumentował brakiem miejsca spotkań i brakiem za5e,ć dla tej grupy społecznej.

Radny Ryszard Badziński dopytywał wójta gminy na jakim etapie jest budowa obwodnicy

Dziedna. Natomiast radny Stanisław Gackowski zgłosił pomysł przeznaczenia środków

w kwocie l mln zł, które gmina wygrała w ramach konkursu rządowego ,,Rosnąca Odporność".

Zaproponował budowę punktu rehabilitacyjnego dla mieszkańców po przejściu koronawirusa.

Przychylił się również do zakupu ozonatorów do sal gimnastycznych. Jako argument podał

c%ć mieszkańców do korzystania ze wspomnianych obiektów.

Z kolei radny Mirosław Dominiak poruszył sprawę braku apteki całodobowej na terenie

powiatu sępoleńskiego.

13. Odpowiedzi na wnioskii zapytania zgłoszone podczas obrad.

W nawiązaniu do apelu skierowanego do mieszkańców przez radnego Henryka

Wardzińskiego, wójt gminy Leszek Stroiński podzielił zdanie radnego. Podkreślił, że wszystkie

przedsięwzięcia na terenie naszej gminy są realizowane na prośby oraz z myślą o jej

mieszkańcach i należałoby to uszanować. Odpowiadając sołtysowi Stefanowi

Buraczewskiemu, wójt zaznaczył, że w Wąwelnie znajduje się świetlica wiejska, przyznając

jednak, że funkcjonuje w ograniczonym zakresie. Nadmienił przy tym, że planowana

przebudowa pozwoli na rozszerzenie jej działalności i uatrakcyjnienie programu skierowanego

do młodzieży, a tym samym spełnienie ich oczekiwań. Ponadto wójt wspomniał, że na terenie

Wąwelna funkcjonuje boisko z zapleczem sportowym oraz plac zabaw, podkreślaj ąc, że gmina
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stara się tworzyć warunki dla dzieci i młodzieży. Nie krył przy tym zdziwienia, że pomimo to,

dochodzi do niszczenia publicznego mienia.

Natomiast odnosz4c się do wniosku radnego Mirosława Dominiaka wójt gminy

poinformował, że sprawa braku apteki całodobowej zostanie przekazana do Starostwa

Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim. Podkreślił, że ten problem jest uwarunkowany wieloma

czynnikami, dodając, że na chwilę obecną jest możliwość korzystania z usług ,Apteki pod

Wieżą" w Więcborku.

W następnej kolejności wójt udzielił odpowiedzi radnemu Ryszardowi Badzińskiemu.

Poinformował go, iż kwestia budowy obwodnicy Dziedna jest w toku, nie ma jednak

dostatecznych informacji na temat etapu prac. Wójt zapewnił radnego Ryszarda Badzińskiego,

że w tej sprawie zostanie wystosowane pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych
i Autostrad.

W nawiązaniu do sprawy dotyczącej budowy punktu rehabilitacyjnego wójt gminy

wyjaśnił, iż z budową takiego obiektu wiąż4 się bieżące koszty jego utrzymania. Dlatego też

w pierwszej kolejności należałoby pomyśleć, skąd pozyskać środki na ten cel. Natomiast jeśli

chodzi o zakup ozonatorów, z zasięgniętych informacji wynika, iż nie nadają si«; one do użytku

w tego typu pomieszczeniach przez wzgląd na ich rozmiary. Rozumiejąc potrzeby

mieszkańców, wójt poinformował, że zrobi dodatkowe rozeznanie w tej kwestii. Uzupełniając

swoją wypowiedź wójt gminy dodal iż brak możliwości korzystania z sali gimnastycznej

wynika z decyzji dyrektora Szkoły Podstawowej w Sośnie. Została ona podjęta z uwagi na

bezpieczeństwo zarówno uczniów ipracowników szkoły, jak i mieszkańców, związane

z trwającym stanem epidemii w naszym kraju.

Na zakończenie, w związku z obchodami 77. rocznicy wyzwolenia powiatu sępoleńskiego

spod okupacji niemieckiej, wójt zaprosił zgromadzonych pod Pomnik Ofiar Faszyzmu

w Sośnie celem wspólnego złożenia kwiatów.

14. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porz4dku obrad, przewodnicząca rady zamknęła posiedzenie

XXXIX sesji, przypominając, iż kolejna sesja odbędzie się dnia 24 lutego 2022 roku.

Podczas kolejnej sesji przedstawiona zostanie informacja z realizacji uchwał Rady Gminy

Sośno podjętych w 2021 roku, jak również sprawozdanie z realizacji Gmimiego Programu

Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz sprawozdanie z pracy Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji Rady Gminy Sośno w 2021 roku.
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Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie obrazu wraz z dźwiękiem, które

opublikowane jest na serwisie internetowym pod adresem: https://portal.posiedzenia.pl/Sosno

oraz zabezpieczone zostało na zewnętrznym nośniku danych.

Przewodiiicz4ca Rady ginipy"Sośno

ąsik
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